
7928 Martes 30 agosto 2005 BOE núm. 207

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea: 
2005/S 72-069617, de 13 de abril de 2005; Boletín Oficial 
del Estado número 86, de 11 de abril de 2005; Boletín 
Oficial de Aragón número 45, de 13 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Sin admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de junio de 2005.
b) Contratista: «Francisco Soria Melguizo, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 499.998,10 euros.

Zaragoza, 25 de agosto de 2005.–El Secretario Gene-
ral Técnico, P.S., el Director General de Desarrollo Rural, 
(22/12/03), firmado: Francisco Gimeno Sevilla. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 45.167/05. Anuncio de la Dirección Gerencia del 
Hospital de Gran Canaria Dr. Negrín por el que 
se convoca procedimiento abierto mediante con-
curso: 2005-0-28 (suministro de verdura fresca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Hospital de Gran Canaria Dr. Negrín.
c) Número de expediente: 2005-0-28.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de verdura 
fresca.

b) Número de unidades a entregar: Las señaladas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Los señalados en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Los señalados en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: El señalado en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 283.317,20 euros.

5. Garantía provisional. La señalada en el pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Gran Canaria Dr. Negrín. 
Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Barranco de la Ballena, s/n.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria - 35010.
d) Teléfono: 928450147-928450146-28450145.
e) Telefax: 928449109.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día en que finalice el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los señalados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presen-
tación de proposiciones concluirá el día 08-10-05, siem-

pre y cuando en tal fecha hayan transcurrido 15 días na-
turales desde que se haya publicado la presente licitación 
en el Boletín Oficial del Estado Español y en el Boletín 
Oficial de la Comunidad Autónoma de Canarias. De no 
ser así, el plazo de presentación de proposiciones con-
cluirá una vez que hayan transcurrido 15 días naturales 
desde la publicación que, de ambos boletines oficiales, se 
hubiese realizado más tarde.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Gran Canaria Dr. Negrín, sin 
perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y el Procedimiento Administrativo Común.

2. Domicilio: Barranco de la Ballena, s/n (Registro 
General).

3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria 35010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Las señaladas en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Gran Canaria Dr. Negrín. 
Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Barranco de la Ballena, s/n. (Servicio 
de Suministros, planta 1.ª)

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria 35010.
d) Fecha: El vigésimo día natural contado desde el 

siguiente al de finalización del plazo de presentación de 
proposiciones. Si el citado día fuese sábado o inhábil, se 
entenderá prorrogado al siguiente.

e) Hora: Las 08,30 horas.

10. Otras informaciones. Serán facilitadas en el 
Servicio de Suministros-Unidad de Concursos de la Ge-
rencia del Hospital de Gran Canaria Dr. Negrín.

11. Gastos de anuncios. Los anuncios en los Boleti-
nes Oficiales y en la prensa, por una sola vez, correrán 
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 18-08-05.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.gobierno
decanarias.org/pliegos/.

Organismo: Consejería de Sanidad.

Las Palmas de Gran Canaria, 18 de agosto de 2005.–
José Miguel Sánchez Hernández, Director Gerente en 
funciones. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 45.196/05. Resolución del Servei de Salut de las Illes 
Balears, por la que se convoca un concurso abierto 
de suministros para la adquisición de 12 ecógrafos 
para el Hospital Universitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de las Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: CA6010/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ecógrafos.
b) Número de unidades a entregar: 12.
d) Lugar de entrega: Almacén General Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministro.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 350.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 7.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad Contratación Hospital Universi-
tario Son Dureta.

b) Domicilio: Calle Illes Balears, s/n.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07014.
d) Teléfono: 971175085.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas y Técnicas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General Hospital. Servicio de 
Personal.

2. Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de Gerencia del Hospital.
b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 24 de octubre de 2005.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de agosto de 2005.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.ibsalutcompra.com.

Palma de Mallorca, 11 de agosto de 2005.–Director 
Gerente, Carlos Ricci Voltas. 

 45.197/05. Resolución del Servei de Salut de las 
Illes Balears, por la que se convocan varios con-
cursos abiertos de suministros para la adqui-
sición de material sanitario para el Hospital 
Universitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de las Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: CA26/05; CA27/05; 

CA28/05 y CA29/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: CA26/05.–Adquisición 
de suturas.

CA27/05.–Adquisición de material diálisis.
CA28/05.–Adquisición de material para punción e 

incisión y contenedores.
CA29/05.–Adquisición de agujas y catéteres.
b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 

cláusulas administrativas.
c) División por lotes y número: Sí, ver pliego cláu-

sulas administrativas.
d) Lugar de entrega: Almacén General.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). CA26/05.–283.451,11 euros.

CA27/05.–295.612,38 euros.
CA28/05.–298.240,31 euros.
CA29/05.–298.358,94 euros.



BOE núm. 207 Martes 30 agosto 2005 7929

5. Garantía provisional. Sí, dos por cien del importe 
de licitación del lote o lotes a los que se presenten.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad Contratación Hospital Universi-
tario Son Dureta.

b) Domicilio: Calle Illes Balears, s/n.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07014.
d) Teléfono: 971175085.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de octubre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas y Técnicas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General Hospital Son Dureta. 
Servicio de Personal.

2. Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de Gerencia Hospital 
Universitario Son Dureta.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 24 de octubre de 2005.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de agosto de 2005.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.ibsalutcompra.com.

Palma de Mallorca, 10 de agosto de 2005.–Director 
Gerente, Carlos Ricci Voltas. 

COMUNIDAD DE MADRID
 45.542/05. Resolución de la Dirección Gerencia 

del Hospital Universitario «La Paz» por la que se 
convoca Concurso Abierto 18/05: Adquisición de 
Equipamiento Alta Tecnología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario «La Paz» (Unidad de Contratación).
c) Número de expediente: Concurso Abierto 18/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento Alta Tec-
nología.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Sí, 3 lote/s.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La 

Paz».
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 402.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro de 
características del Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación, planta 2, edificio «Escuela de Enferme-
ras», de lunes a viernes de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 11/ 12.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de septiembre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de septiembre 
2005, horario Registro.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Unviersitario «La Paz» (Regis-
tro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Ver pliego cláusulas ad-
ministrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación (sala de Juntas del edificio «Escuela de 
Enfermeras», planta 2).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de octubre de 2005.
e) Hora: A las nueve y cuarenta horas.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de 
agosto de 2005.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Director Gerente, 
Rafael Pérez Santamarina Feijoó. 

 45.543/05. Resolución del 28 de julio de 2005 del 
Director Gerente del Hospital Severo Ochoa de 
Leganés por la que se publica la adjudicación de 
concursos abiertos 7/2005 HSO y 8/2005 HSO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Severo Ochoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros del Hospital Severo Ochoa.
c) Número de expediente: Concursos Abiertos 7/2005 

HSO y 8/2005 HSO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: C.A. 7/2005 HSO: Ad-

quisición de Material de Infusión. y C.A. 8/2005 HSO: 
Adquisición de Suturas Manuales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: C.A. 7/2005 HSO, 18 de marzo 
de 2005 y C.A. 8/2005 HSO, 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe total Concurso 
Abierto 7/2005: 240.684,40 euros; Importe total Concur-
so Abierto 8/2005: 296.477,55 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de Julio de 2005.
b) Contratista: C.A. 7/2005: Abbott Laboratorios:

Importe adjudicación Año 2005: 1.068,75 euros; Año 
2006: 2.565 euros. Año 2007: 1.496,25 euros. B. Braun 
Surgical, S.A. Importe adjudicación Año 2005: 3.129,20 
euros; Año 2006: 7.510 euros. Año 2007: 4.380,800 
euros; I.H.T. Medical, S.A. Importe adjudicación Año 
2005: 1.775 euros; Año 2006: 4.260 euros. Año 2007: 
2.485 euros. Juvazquez, S.L. Importe adjudicación Año 
2005: 6.631,25 euros; Año 2006: 15.915 euros. Año 
2007: 9.283,75 euros. Movaco, S.A. Importe adjudica-
ción Año 2005: 7.390,33 euros; Año 2006: 17.736,84 
euros. Año 2007: 10.346,43 euros. Sendal, S.A. Importe 
adjudicación Año 2005: 24.803,75 euros; Año 2006: 
59.529 euros. Año 2007: 34.725,25 euros. Importe total 
adjudicación C.A.7/2005: 215.031,60 euros.

C.A.8/2005: B. Braun Surgical, S.A. Importe adjudi-
cación Año 2005: 5.494,17 euros; Año 2006: 13.186 
euros. Año 2007: 7.691,83 euros. Johnson and Johnson, 
S.A. Importe adjudicación Año 2005: 52.416,20 euros; 
Año 2006: 125.798,87 euros. Año 2007: 73.382,67 
euros. Prohosa Importe adjudicación Año 2005: 469,20 
euros; Año 2006: 1.126,08 euros. Año 2007: 656,88 
euros. Tyco Healthcar Spain, S.L. Importe adjudicación 
Año 2005: 1.229,17 euros; Año 2006: 2.950 euros. Año 
2007: 1.720,83 euros.Importe total adjudicación C.A. 8/
2005: 286.121,90 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total adjudica-

ción C.A. 7/2005: 215.031,60 euros. y C.A. 8/2005: 
286.121,90 euros.

Leganés, 28 de julio de 2005.–El Director Gerente, 
Don Carlos Marfull Villena. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 45.233/05. Resolución de 1 de agosto de 2005, de 
la Dirección General de Infraestructuras y 
Equipamiento de la Consejería de Educación, 
de la Junta de Castilla y León, por la que se 
procede a la corrección de errores de los pliegos 
de cláusulas administrativas particulares de los 
expedientes de contratación de suministro e ins-
talación de sistemas de cableado estructurado 
en centros docentes públicos que imparte ense-
ñanzas de régimen general en las provincias de 
la Comunidad de Castilla y León (Expedien-
tes 92/05/03, 93/05/03 y 94/05/03).

En el B.O.E. n.º 172, de fecha 20 de julio de 2005, se 
publicó Resolución de fecha 6 de julio de 2005, de la 
Dirección General de Infraestructuras y Equipamiento de 
la Consejería de Educación, por la que se anuncian con-
cursos públicos para contratación de «suministro e insta-
lación de sistemas de cableado estructurado en Centros 
Docentes Públicos que imparten enseñanzas de régimen 
general en las provincias de esta Comunidad Autóno-
ma». (Expedientes n.º 92/05/03, 93/05/03 y 94/05/03).

Advertido error en el Anexo 1 (Modelo de Proposi-
ción Económica) de los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares que rigen en citados expedientes de 
contratación, se corrige en el sentido siguiente:

Se deben incluir dos nuevos precios que son los si-
guientes:

Suministro e instalación de Electrificación Aula de 
Informática. Precio fijo.

Suministro e instalación de Electrificación Aula de 
Informática. Precio por puesto de usuario adicional.

Fecha límite de presentación de ofertas: 5 de septiem-
bre de 2005.

Fecha de remisión de esta corrección de errores al 
D.O.C.E.: 1 de agosto de 2005.

Valladolid, 1 de agosto de 2005.–P. D. (Orden 
EDU/266/2005, de 25 de febrero B.C.Y.L. n.º 43, 
de 3 de marzo), el Director General, Álvaro Valentín 
Mateo. 


